

XXIV Turniej Adwokatów TOGAGOLF 2023 - relacja

- **Zakończył się rozgrywany od 24 lat na polu golfowym w Naterkach kolejny turniej TOGAGOLF organizowany przez Okręgową Radę Adwokacką w Olsztynie.**
- **Tradycyjnie turniej objęli Patronatem Honorowym Gustaw Marek Brzezina - Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego i adw. Stanisław Estreich Przewodniczący Komisji Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu i Turystyki NRA.**
- **Partnerem wydarzenia była Naczelna Rada Adwokacka.**

TOGAGOLF jest jednym z dwóch najstarszych ogólnopolskich turniejów golfowych w Polsce rozgrywanych stale na jednym polu golfowym. Jest turniejem niezwykle popularnym, który promuje adwokaturę, będąc jednocześnie ważnym elementem integracji naszego środowiska. Adwokaci z całej Polski zjeżdżają tu, by walczyć o główne nagrody, w tym w klasyfikacjach indywidualnych i w rywalizacji drużynowej Izb Adwokackich. Przy okazji rywalizacji adwokatów prowadzone są dodatkowe klasyfikacje prawników i klasyfikacje „open”. Dla osób, które są zainteresowane golfem prowadzona jest Akademia Golfa. Z turniejem związane są dodatkowe atrakcje i konkursy dodatkowe. W tym roku podczas turnieju zagrał rockowy zespół „Excuse”.

W turnieju głównym w sobotę wystartowało aż 113 osób. Jak dotąd jest to najliczniej obsadzony turniej golfowy w Polsce w tym roku.

W XII Drużynowych Mistrzostwa Izb Adwokackich w Golfie zwyciężyła drużyna Izby Adwokackiej w Szczecinie w składzie adwokat Andrzej Mataj, adw. Krzysztof Ławrynowicz, przed Izbą Adwokacką w Warszawie (adw. Kamil Miężalski, adw. Tomasz Kalicki) i Izbą Adwokacką w Łodzi (adw. Elżbieta Wolschendorf Łazowska i adw. Krzysztof Łazowski). Niestety poza podium znalazła się Izba Adwokacka w Olsztynie (adw. Paweł Dowgwiłłowicz, adw. Anna Zawada), pomimo, że zdobyła tyle samo punktów jak izba łódzka. W pierwszej szóstce znalazła się jeszcze Izba Adwokacka we Wrocławiu (adw. Mateusz Szymański, adw. Andrzej Pasierski) i Izba Adwokacka w Poznaniu (adw. Zofia Woźniak, adw. Julia Woźniak). Indywidualnie zwyciężył adw. Andrzej Mataj (Szczecin) przed adw. Kamilem Miężalskim (Warszawa) i adw. Krzysztofem Ławrynowiczem (Szczecin). Adw. Elżbieta Wolschendorf Łazowska z Łodzi osiągnęła najlepszy wynik wśród Pań.

Indywidualną klasyfikację prawników wygrał radca prawny z Warszawy Sebastian Urban przed Panią notariusz Małgorzatą Kisiel z Białegostoku i sędzią Wojciechem Kottikiem z Olsztyna. W klasyfikacji „open” zwyciężył Tomasz Dziubka (netto tj. z uwzględnieniem HCP czyli handicapu), a w klasyfikacji brutto Witold Sikora (Olsztyn), który zagrał na par pola (72 uderzenia). Wyjaśniam przy okazji (w związku z pytaniami adwokatów), że pole golfowe w Naterkach ma par 72, więc przez mistrza z HCP = „0” powinno zostać pokonane 72 uderzeniami. Jeśli pokonamy je np. 80 uderzeniami, to zegraliśmy 8 powyżej normy (par). Początkujący golfista otrzymuje HCP „36” więc grając z golfistą z HCP „0” ma na starcie nad nim aż 36 uderzeń przewagi.

W drugim dniu, w niedzielę golfiści biorący udział w turnieju liczą na poprawę swoich wyników z pierwszego dnia - stąd nazwa Toga Rewanż (był pomysł by zmienić nazwę na Toga Apelacja). Uczestniczyło w zawodach 84 golfistów. W tym roku niespodziewanie klasyfikację adwokatów wygrał organizator adw. Jerzy Dobrzański, przed adw. Tomaszem Kalickim z Warszawy i adw. Mateuszem Szymańskim z Wrocławia. Klasyfikację Pań wygrała adw. Urszula Szyłto z Łodzi. Kategorię prawników wygrał Radosław Radowski. W klasyfikacji generalnej netto triumfował Roman Gozdukowski, a w klasyfikacji brutto Jan Sikora.

Nie zabrakło jak zwykle atrakcji. W czasie turnieju wystąpił wspomniany wcześniej, przywitany entuzjastycznie rockowy zespół „Excuse”. Po pierwszym dniu odbyła się tradycyjna uroczysta kolacja z konkursami. W tle trwał pokaz zdjęć z dotychczasowych turniejów wywołując szczególne emocje wśród uczestników pierwszych lat turnieju.

W uroczystym zakończeniu turnieju głównego uczestniczyli Pani Marszałek Sylwia Jaskulska i Wójt Gminy Stawiguda Michał Kontraktowicz, którzy byli gośćmi i aktywnymi uczestnikami Wydarzenia. Nieobecnego Przewodniczącego Komisji Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu i Turystyki Naczelnej Rady Adwokackiej adw. Stanisława Estreicha, godnie zastąpił członek tejże komisji adw. Andrzej Kozielski. Był z nami gospodarz imprezy dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Olsztynie adw. Stefan Salamon, właściciele pola golfowego i sponsorzy. TOGAGOLF jako golfowy turniej adwokatów jest rozpoznawalną marką ściśle związaną z Adwokaturą.

W dniach 7-8 września 2024 r. planowany jest jubileuszowy XXV turniej TOGAGOLF 2024. Zapiszcie termin. Zapraszam.

adw. Jerzy Dobrzański
wicedziekan ORA w Olsztynie
organizator turnieju





Okręgowa Rada Adwokacka w Olsztynie zaprasza na

XXIV TOGAGOLF 2023

Naterki, 9-10 września 2023 r.

W programie:

- TogaGolf i TogaRewanż
- XII Mistrzostwa Polskich Izb Adwokackich
- Akademia Golfa dla początkujących

Zapisy online i więcej informacji na stronie:
www.togagolf.pl



Naczelna Rada Adwokacka -
Stowarzyszenie



IZBA ADWOKACKA
W OLSZTYNIE

Izba Adwokacka w Olsztynie - organizator



Stowarzyszenie Adwokatów
w Olsztynie



Marszałek Województwa Warmińsko-
Mazurskiego - Patron Honorowy